
                      
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 

Provincia di Cosenza 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Determinazione N.106 
Del 23.11.2017 

 
 
 

OGGETTO:  L.R.27/85 ”Norme per il diritto allo studio” –Servizio assistenza specialistica 
alunni disabili – Rendiconto .                             

 
 
L’anno duemiladiciassette , il giorno sette del mese di agosto, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Adotta la seguente determinazione, 

      Premesso che la Regione Calabria con decreto dirigenziale n. 4587/16 ha concesso un 
contributo di  € 4.572,59 per assistenza specialistica agli alunni disabili dell’Istituto 
Comprensivo di Fagnano Castello a valere sull’annualità 2015/2016; 

Richiamata la propria precedente determinazione a contrarre per prestazione occasionale 
n.93/16 con la quale si affidava ex art. 36, comma 2 lett.a D.Lgs.50/2016 all’Assistente 
Sociale Arena Genoveffa , il servizio di che trattasi; 

Considerato che il servizio ha preso avvio in data 16 gennaio 2017  per tre ore 
giornaliere ed è stato svolto con competenza e professionalità, con grande soddisfazione 
degli alunni assistiti e del Dirigente Scolastico che ha coordinato il servizio all’interno 
dell’Istituto Comprensivo; 

Richiamate, altresì, le determinazioni n.41 del 18.4.2017 e n.75 del 7.8.2017 di questo 
servizio, con la quale veniva liquidato rispettivamente un acconto pari a € 2.000,00 e il saldo 
pari ad € 2.572,59 per l’attività svolta; 

Rilevato che il servizio si è concluso con il termine dell’anno scolastico;  
Che l’assistente sociale Arena Genoveffa ha prestato assistenza anche durante lo 

svolgimento degli esami; 
Richiamata la  relazione fatta pervenire dalla Dirigente dell’Istituto Comprensivo sul 

servizio svolto, che si è contraddistinto  per diligenza , cura e attenzione per gli alunni 
disabili e rispetto verso la comunità scolastica, spirito collaborativo, da parte dell’operatrice 
designata, auspicandone il rinnovo per gli anni futuri; 

Considerato che ai sensi dell’art. 158, del T.U. 267/2000 occorre rendicontare alle 
amministrazioni pubbliche eroganti, i contributi assegnati agli enti locali;  

Richiamato il contributo Regionale di € 4.572,59 di cui al Decreto Dirigenziale 
n.4587/16 ; 



Preso atto del servizio svolto dal 16.01.2017 al 30.06.2017 a fronte di una spesa 
complessiva di € 4.572,59, liquidata e pagata  come da elenco sottoindicato: 
 

CREDITORE Importo   
n. Det. 

liquidazione 
n. Mandato 
pagamento 

 
 
ARENA GENOVEFFA 
 
AGENZIA DELLE 
ENTRATE  

 
 
1.600,00 
 
400,00 

 
 
AG/n.41/17 
 
AG/n.41/17 

  
 
612/17 
  
729/17 

ARENA GENOVEFFA 
  
AGENZIA DELLE 
ENTRATE COSENZA 
 

2.058,07 
 
 
514,52 

AG/n.75/17 
 
 
AG/n.75/17 

889/17 
 
 
890/17 

 
 
Visto il decreto sindacale, n.3 del 13.06.2017, con il quale il sottoscritto ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. 109, del D.Lgs 267/2000,è stato nominato Responsabile del Servizio 
Affari Generali; 

Visto l’art.158 del  DLgs 267/2000. 
Accertata  la propria competenza ad assumere il presente atto 
 

D E T E R M I N A 
 
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

Di approvare , per i motivi espressi in narrativa, il rendiconto riferito all’utilizzo del 
contributo di  € 4.572,59   della  Regione Calabria di cui al  decreto dirigenziale n. 4587/16 
concesso  per assistenza specialistica agli alunni disabili dell’Istituto Comprensivo di 
Fagnano Castello a valere sull’annualità 2015/2016; 

Di trasmettere copia del presente  provvedimento alla Regione Calabria  a mezzo Pec 
all’indirizzo uotcs.tisc@pec.regione.calabria.it ; 

Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata, all’Albo Pretorio comunale 
per 15 giorni consecutivi. 

 
 


